
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

 PORTARIA Nº 056,  DE 03 DE ABRIL DE 2014.

A PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA 

REPÚBLICA NO  ESTADO  DO  AMAZONAS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, 

considerando a delegação conferida pela Portaria PGR nº 393, de 11/09/97,

RESOLVE:

I – DISPENSAR,   conforme anexo I, os servidores integrantes da 

estrutura administrativa da Procuradoria da República no Município de Tefé, do encargo de 

titular;

II  - DESIGNAR,   conforme anexo II, os servidores integrantes da 

estrutura  administrativa  da  Procuradoria  da  República  no  Município  de  Tefé, para  o 

encargo de titular;

III – Cientifique-se, cumpra-se, publique-se.

TATIANA ALMEIDA DE ANDRADE DORNELLES
Procuradora-Chefe da PR/AM

Publicada no DOU, Brasília, DF, 14 abr. 2014. Seção 2, p. 74.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/38160/DOU2_2014_04_14.pdf?sequence=1


M i n i s t é r i o  P ú b l i c o  F e d e r a l
Procuradoria da República no Amazonas

ANEXO I
DISPENSA DE TITULARES DE FUNÇÕES DE CONFIANÇA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TEFÉ/AM

NOME MAT. CARGO FC DESCRIÇÃO/ORIGEM DA 
FUNÇÃO

LÍLIAN CORREIA 
MARINHO

23546 ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO

FC-3 COORDENADOR DE PRM

WALDEMIR 
MACHADO DE 
SIQUEIRA NETO

23499 TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ 
ADMINISTRAÇÃO

FC-2 ASSESSOR – NÍVEL 1 – DO 2º 
OFÍCIO DA PRM-TEFÉ

JOSÉ CALEBE 
MENDONÇA DE 
ANDRADE 
DUNKE

23499 TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ 
ADMINISTRAÇÃO

FC-1 CHEFE DO SETOR JURÍDICO – 
NÍVEL 1

ANEXO II
DESIGNAÇÃO DE TITULARES DE FUNÇÕES DE CONFIANÇA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TEFÉ/AM

NOME MAT. CARGO FC DESCRIÇÃO/ORIGEM DA 
FUNÇÃO

LÍLIAN CORREIA 
MARINHO

23546 ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO

FC-2 ASSESSOR – NÍVEL 1 – DO 2º 
OFÍCIO DA PRM-TEFÉ

JOSÉ CALEBE 
MENDONÇA DE 
ANDRADE 
DUNKE

23499 TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ 
ADMINISTRAÇÃO

FC-3 COORDENADOR DE PRM


